de la presente resolución, se impone al Partido Morena, una 
reducción del 25% (veinticinco por ciento) de la ministración 
mensual que le corresponda al partido, por concepto de 
Financiamiento Público para el Sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanentes, hasta alcanzar la cantidad de $10,857.00 
(diez mil ochocientos cincuenta y siete pesos 00/100 M.N.).

TERCERO. De conformidad con el Considerando 8 en relación a 
los razonamientos expuestos en el Considerando 5, Apartado B 
de la presente resolución, se impone al Partido Morena, una 
reducción del 25% (veinticinco por ciento) de la ministración 
mensual que le corresponda al partido, por concepto de 
Financiamiento Público para el Sostenimiento de Actividades 
Ordinarias Permanentes, hasta alcanzar la cantidad de $6,548.26 
(seis mil quinientos cuarenta y ocho pesos 00/100 M.N.).
[…]

(41) 4.3. Metodología.

A efecto de dar claridad a la presente sentencia y procurar un análisis 

concreto de la controversia, en el estudio de fondo se realizará una síntesis 

de los agravios planteados por Morena e inmediatamente después se

[...]

bis in idem, debido a que los hallazgos motivo de la sanción ya fueron 
previamente objeto de observación y resolución, así como una 
vulneración al estatus de cosa juzgada. La parte actora manifiesta que le 

irroga agravio la sanción impuesta por la cantidad de $17,405.26 (diecisiete 

mil cuatrocientos cinco pesos 26/100 M.N.), derivada de la resolución 

emitida por el Consejo General del INE, en perjuicio del instituto político que 

representa. Sostiene que dicha sanción resulta indebida, en virtud de que 

adolece de una motivación insuficiente y defectuosa.